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1Kommunstyrelsen  

Remiss – Folkhälsopolicy, God hälsa och minskade 
hälsoklyftor i befolkningen 
Yttrande till Region Stockholm  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande 
enligt bilaga 6 till tjänsteskrivelsen daterad den 17 maj 2021.  

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Stockholm har i budget 2020 och 2021 uppdragits 
att ta fram en ny folkhälsopolicy för beslut i regionfullmäktige 2021. Policyn ska ta vid efter 
den nuvarande Policy för folkhälsa 2017-2021. Den föreslagna folkhälsopolicyn anger 
styrande principer för Region Stockholms samlade arbete för god hälsa och minskade 
hälsoklyftor i befolkningen. Policyn syftar till att, tillsammans med en i budget fastställd 
indikator om folkhälsokonsekvensanalyser, utgöra en plattform för samlad styrning, 
uppföljning och vidareutveckling av Region Stockholms folkhälsoarbete.  

Ärendet 

Ärendets beredning  
Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Stockholm har i budget 2020 och 2021 uppdragits 
att ta fram en ny folkhälsopolicy för beslut i regionfullmäktige 2021. Policyn ska ta vid efter 
den nuvarande Policy för folkhälsa 2017-2021. Folkhälsopolicyn har tagits fram i en 
förvaltningsövergripande projektgrupp och styrgrupp med representation från 
regionledningskontoret, hälso- och sjukvårdsförvaltningen, trafikförvaltningen, tillväxt- och 
regionplaneförvaltningen samt kulturförvaltningen. Representanter för förvaltningar och 
bolag har deltagit i underhandsberedning. Underlaget har även granskats av expertis inom 
folkhälsa vid Region Stockholms centrumbildningar.  
 
Policyn har remitterats till regionens 26 kommuner, civilsamhälle och verksamheter som 
arbetar på uppdrag av region Stockholm för att få in synpunkter på förslaget inför beslut på 
regionfullmäktiges sammanträde den 16 november 2021. Folkhälsopolicyn föreslås beslutas 
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av regionfullmäktige och gälla tillsvidare. Folkhälsopolicyn har inom Nacka kommun 
remitterats för synpunkter till fritidsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden.  

Innehållet i den föreslagna folkhälsopolicyn  
Den föreslagna folkhälsopolicyn anger styrande principer för Region Stockholms samlade 
arbete för god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen. Policyn syftar till att, 
tillsammans med en i budget fastställd indikator om folkhälsokonsekvensanalyser, utgöra en 
plattform för samlad styrning, uppföljning och vidareutveckling av Region Stockholms 
folkhälsoarbete. Uppföljning av vidtagna åtgärder samt av utvecklingen av hälsans 
fördelning i befolkningen är nödvändig för folkhälsoarbetet samt för att Region Stockholms 
olika verksamhetsområden kontinuerligt ska kunna utvecklas i linje med aktuella behov.   

Föreslagen policy anger en riktning för Region Stockholms arbete med att identifiera behov, 
utveckla ordinarie processer och vidta åtgärder för folkhälsan. Individernas förutsättningar 
är olika och Region Stockholm behöver, inom de olika verksamheternas ansvarsområden, 
direkt eller indirekt, arbeta för att skapa förutsättningar för god hälsa för alla. Därtill ska 
Region Stockholm som regionalt utvecklingsansvarig vara en samlande kraft för olika 
aktörer, i strävan att uppnå god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen. 
 
Policyn ska utgöra en plattform för samlad styrning och vidareutveckling av region 
Stockholms folkhälsoarbete och underlätta verksamheternas arbete med att identifiera 
behov, utveckla ordinarie processer och genomföra åtgärder. Den ska bidra till 
måluppfyllelse av inriktningsmålet ”En hållbar regional utveckling”, nå en jämlik och 
förbättrad folkhälsa och bidra till att sluta hälsogapet enligt den regionala prioriteringen 
”RUFS 2050” (Regional utvecklingsplan för Stockholm) samt bidra till FN:s globala 
hållbarhetsmål Agenda 2030 (särskilt inom mål 3 ”God hälsa och välbefinnande och mål 10 
”Minskad ojämlikhet”).  Policyn utgörs av fyra styrande principer (vilka förklaras och 
utvecklas i policydokumentet): 
 

1. Region Stockholm integrerar kunskap om folkhälsa i ledning och styrning 
2. Hälso- och sjukvård och tandvård arbetar hälsofrämjande och förebyggande med fokus på grupper 

med störst behov 
3. Regional utvecklingsplanering, kollektivtrafik och stöd till kultur- och föreningsliv bidrar till 

samhälleliga förutsättningar för god och jämlik hälsa 
4. Region Stockholm är en samlande kraft i länets folkhälsoarbete 

Synpunkter på policyn 
Folkhälsopolicyn har remitterats för synpunkter till fritidsnämnden, socialnämnden och 
äldrenämnden. Av nedan följer en redogörelse för nämndernas synpunkter samt 
stadsledningskontorets samlade bedömning och förslag på yttrande i korthet.  

Fritidsnämnden  
Fritidsnämnden, som direkt berörs av den fjärde styrande principen, Region Stockholm är en 
samlande kraft i länets folkhälsoarbete, ställer sig positiv till en aktiv samverkan med länets 
kommuner, civilsamhället, akademi och näringsliv för att få för att nå en positiv 
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hälsoutveckling i befolkningen. Nämndens kort- och långsiktiga planering effektiviseras 
genom Region Stockholms faktaunderlag, analyser och kunskapsspridning inom 
folkhälsa.    
  
För att förtydliga innehållet i policyn föreslår fritidsnämnden följande ändringar:  

• I policyn omnämns ofta ordet ”nämnder”. Då nämnder existerar både inom de 26 
kommuner som remissen har skickats till och att Region Stockholm har egna 
nämnder, gör att det ibland blir oklart vilken nämnd som åsyftas.   

• Tydliggör innebörd i fotnot 3 under 2.1. Betyder det att varje nämnd och bolag 
ska ha/införa denna indikator i sin egen budget?   

• Utveckla Figur 1 som finns under stycke 1.1 för att skapa större förståelse kring 
illustrationen.   

• Infoga information kring hur länge policyn ska vara giltig.  
 
Socialnämnden och äldrenämnden  
Socialnämnden och äldrenämnden ser positivt på folkhälsopolicyn utifrån dess inriktning 
som bland annat lyfter samverkan med lokalsamhället. Socialnämnden och äldrenämnden 
ser även positivt på Region Stockholms roll som en samlande kraft i länets folkhälsoarbete 
med fokus på jämlikhet i hälsa och på grupper med störst behov.  

Stadsledningskontorets samlade bedömning  
Stadsledningskontoret instämmer i fritidsnämndens, socialnämndens och äldrenämndens 
synpunkter. Det är positivt att en aktiv samverkan sker med länets kommuner, 
civilsamhället, akademi och näringsliv för att få för att nå en positiv hälsoutveckling i 
befolkningen. Det är särskilt positivt att folkhälsopolicyn, utifrån dess inriktning, bland 
annat lyfter samverkan med lokalsamhället.  

Ekonomiska konsekvenser 
Utifrån ett övergripande ekonomiskt perspektiv kan en god och jämlik hälsa i befolkningen 
leda till att dämpa kostnadsutvecklingen inom hälso- och sjukvården och tandvården. 
Förbättrad folkhälsa kan också främja tillväxten i länet och därmed bidra till att förbättra 
Region Stockholms ekonomiska förutsättningar att bedriva verksamhet som leder till att 
Region Stockholms vision uppnås. Policyn anger en långsiktig inriktning för Region 
Stockholm men fastställer inte vad respektive nämnd inom Region Stockholm eller bolag 
ska göra. Samtliga nämnder och bolag inom Region Stockholm bidrar utifrån sina respektive 
uppdrag, och ekonomiska förutsättningar. En stor del av arbetet sker genom 
kunskapsintegration och verksamhetsutveckling inom ordinarie processer. Hälsofrämjande 
insatser genomförs först efter att finansiering säkerställts av respektive nämnd eller bolag 
inom Region Stockholm i samband med arbetet med budgetunderlag och 
verksamhetsplanering.  
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Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn. Om policyn beslutas av 
regionfullmäktige och Region Stockholm blir en samlande kraft för kunskapsspridning till 
kommunerna kan nämndernas åtgärder för att förbättra folkhälsan påverka barn positivt.  

Bilagor 
 
Bilaga 1 Remiss ”Folkhälsopolicy – God hälsa och minskade hälsoklyftor i 

befolkningen” 
Bilaga 2 Tjänsteutlåtande ”Folkhälsopolicy – God hälsa och minskade hälsoklyftor i 

befolkningen”, Hälso-och sjukvårdsnämnden i Region Stockholm 
Bilaga 3  Protokollsutdrag från socialnämnden den 27 april 2021, inklusive 

tjänsteskrivelse 
Bilaga 4  Protokollsutdrag från äldrenämnden den 28 april 2021, inklusive 

tjänsteskrivelse 
Bilaga 5 Ordförandebeslut från fritidsnämnden, daterad den 11 maj 2021, inklusive 

tjänsteskrivelse och yttrande 
Bilaga 6  Förslag till yttrande  
 
 
 
Hans-Otto Halvorsen    Anneli Sagnérius 
Stöd- och servicedirektör  Kommunjurist  
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten  
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